hiis sub maiestatis nostre sigillo dedimus conscriptas et eiusdem sigilli nostri mnnimine

roboratas.

Datum in Franchenfurt, V. Idus Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo

5 vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

897. 898. IOHANNIS XXII. PAPAE PROCESSUS

CONTRA LUDEWICI AMBASIATORES
IN LOMBARDIAM MISSOS.

1324. Apr. 12.–16.

to 897. Processus ~oM~c~s. ~r. j!

C'ûM~M~MtMS1 copt~M coaevam m exemplari ad eptseo~MM!~~eM~MMMSOM<~e 13.

M!.~)'. misso infra nr. 898 sub 1

2 cod. !)~Mo~eco;e Dt'es~eMSMA 70 saec. X7K ex., de quo v. sMp~'o.ad 7'95

SM&2, fol. 6.9, ubi ~-M~'MMt.'Pronunciantur Bertoldus de Nyifen et alii duo fautores here-

15ticorum et irritantur que pro Bavaro egerunt in partibus Lombardie.

Bo~MMf,Reg. ZM~. p. FM&s~eM)'.~3.

lohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

1. Vinee domini Sabaoth licet inmeriti permissione divina gerentes" solicitudinom

atque curam providere et agere circumspectius nos oportet, ut non solum pretergredientes

20catholice fidei semitam et prevaricationem addentes, ut eandem vineam valeant demolh'i,

sed° etiam favores et auxilia ministrantes eisdem tamquam degeneres propagines noti

fiant et a veris fidei cultoribus evitentur' Sane quia, licet dudum Galeatius, Luchinus,

Marchuse, Ioha,nnes et Stephanus fratres filii dampnate memorie Mathei de Vicecomitibus

de Mediolano de labe pravitatis heretice convicti legittime fuerintf et per compétentes

25iudices sentencialiter condempnati ac processus et sententie condempnationis huiusmodi g

tam in Lombardie qnam in aliis diversis partibus solletnpniter'' publicati multique
catholice fidei professores non solum de circumvicinis, sed etiam de aliis partibus contra

dictos hereticos in expugnationem eorum arma aumpserunt, qui cum exercitu ecclesie

acoeasernnt', Bertholdus de Marsteron dictus de Nin'en et Bertholdus de Groyspach'
1

sa ac'" Fridericus" de Truendingen, qui se magnifici viri Lndovici° ducis Bavarie'' in regem

Romanorum~ electi, quem regem nominant Roman(orum), ambaxiatorcs'' et nuncios fore

dicebant dictusque Bertholdus de Marsteron eiusdem electi in illis partibus pro vicario

publice se gerebatt, dictisGaleatio et fratribus favorem multiplicem impendeba[nJtG08dem-

que hereticos velut conpliees et fautores eorum defendere nequiter presumebant, ordi-

95naciones per civitates Lombardie ac mandata et precepta ex parte eiusdem eleeti sub

pénis gravibus facientes in dictorum hereticorum favorem et auxilium manifestum, gentes
etiam armigera,s per unum ex eis, videlicet prefatum Bertholdum de Marateron~ Medio-